
Nl REGIONE MARCHE 	 seduta del 

O GIUNTA REGIONALE 	 24/0712017 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE delibera 

844ADUNANZA N. __14_0__ LEGISLATURA N.__X____ 

DE/PN/SVM Oggetto: Reg. (CE) n. 130312013, POR FESR 2014/2020 - Asse 6, 
O NC Azione 16.1 "Int erventi per la tutela, la 

valorizzazione e la messa in rete del patrimonio 
Prot. Segr. culturale, materiale e immateriale, nelle aree di 

899 	 attrazione di rilevanza strategica ta le da consolidare 

e promuovere processi di sviluppo". Modifiche ed 

integrazioni alla D.G.R. n. 11 85 del 03 .1 0.2016 


Lunedì 24 luglio 2017, nella sede della Regione Marche, ad Ancona, 

in via Gent i le da Fabriano, si è riunita la Gi unt a regionale, 

regolarmente convocata . 


Sono presenti: 

- LUCA CERI SCIaLI Presidente 

- MANUELA BORA Assessore 

- LORETTA BRAVI Assessore 

- FABRIZIO CESETTI Assessore 

- MaRENO PIERONI Assessore 

- ANG ELO SCIAPICHETTI Assessore 


E' assente: 

- ANNA CASINI 	 Vicepresidente 

Constatato ìl numero legale per la validità dell' adunanza, assume la 

Presidenza il Presidente della Giunta regionale, Lu ca Cerisciolì. Assiste 
 (
alla seduta , in assenza del Segretario della Giunta regionale, il 
Vicesegreta rio, Fabio Tavazzani. 


Riferisce in qualità di relatore l'Assessore Moreno Pieroni. 

La deliberazione in oggetto è approvata all 'unan imità dei presenti. 


NOTE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA 

Inviata per gli adempimenti di competenza 	 Proposta o richiesta di parere trasmessa al Presidente 

del Consiglio regionale il _ _________ 


alla struttura organizzati va: _______ _ 

prot. n. ___ _ _ _ 


alla P.O. di spesa: ___________ 


al Presidente del Consiglio reg ionale 	 L'INCARICATO 

alla redazione del Bollettino ufficiale 

IJ.__________ 

L'INCARICATO 



REGIONE MARCHE seduta de 1 20~7 
GIUNTA REGIONALE ! 4 LUG. 

delIbera
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

84 L 

OGGETTO: Reg. (CE) n. 1303/2013. POR FESR 2014/2020 - Asse 6, Azione 16.1 
"Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale, 
materiale e immateriale, nelle aree di attrazione di rilevanza strategica tale da 
consolidare e promuovere processi di sviluppo". Modifiche ed integrazioni alla D.G.R. 
n.1185 del 03.10.2016. 

LA GIUNTA REGIONALE 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione predisposto 
dalla Posizione di Funzione Beni e attività culturali, dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto; 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 
di deliberare in merito; 

VISTO il parere favorevole di cui all'articolo 16 bis, lettera d) della legge regionale 15 
ottobre 2001, n. 20 sotto il profilo della legittimità e regolarità tecnica del Dirigente della P.F. 
Beni e attività culturali e l'attestazione dello stesso che dalla deliberazione non deriva né 
può derivare alcun impegno di spesa a carico della Regione; 

VISTA la proposta del Dirigente del Servizio Sviluppo e valorizzazione delle Marche; 

VISTO l'art. 28 dello statuto della Regione; 

Con la votazione, resa in forma palese, riportata a pagina 1 

DELIBERA 

a) di sostituire il punto d) della D.G. R. n. 1185 del 03.10.2016 come segue: "d) di I 
autorizzare il Dirigente della P. F. Beni e attività culturali o suo delegato alla 
sottoscrizione con firma digitale del suddetto atto, apportando allo stesso le eventuali 
modifiche non sostanziali che si dovessero rendere necessarie all'atto della firma " ; 

b) di stabilire che il responsabile dell'attuazione degli Accordi di cui al punto b) della 
D.G.R. n. 1185 del 03.10.2016 già sottoscritti è il Dirigente della P.F. Beni e attività 
culturali. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA 

P (Deb0r.aM3iraldi) 


/I Vice se~;,ta~j~ della Giunta regionale 




REGIONE MARCHE seduta del 

GIUNTA REGIONALE 

delibera
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 844 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO: 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 1185 del 03 .10.2016; 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 1536 del 07.12.2016; 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 1665 del 30.12.2016; 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 31 del 25.01 .2017; 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 152 del 24.02.2017; 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 371 del 10.04.2017. 


MOTIVAZIONI: 

Gli interventi POR FESR 2014/2020 - Asse 6, Azione 16.1 "Interventi per la tutela, la 
valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale, nelle aree di 
attrazione di rilevanza strategica" sono stati disciplinati con la D.G.R. n. 1185 del 03.10.2016. 

Tale atto ha previsto la responsabilità della sottoscrizione degli Accordi con gli enti locali 
beneficiari e della loro attuazione in capo alla P.F. Liberalizzazione e semplificazione delle attività 
d'impresa. 

Con Deliberazione n. 1536 del 07.12 .2016 la Giunta Regionale ha istituito i Servizi della Giunta e 
con successiva deliberazione n. 1665 del 30.12.2016 ha conferito gli incarichi di direzione dei 
n uovi Servizi . 

Con Deliberazione Il . 31 del 25.01 .2017 la Giunta Regionale ha istituito le posizioni dirigenziali 
ind ividuali e di funzione nell'ambito della segreteria generale e dei servizi e con successiva 
deliberazione n. 152 del 24.02 .2017 sono stati conferiti i relativi incarichi dirigenziali. 

Con Deliberazione n. 371 del 10.04.2017 la Giunta Regionale ha modificato parzialmente 
l'assetto delle strutture della Giunta Regionale definito con le Deliberazioni n. 1536/2016 e n. 
31/2017 . 

In base a tali atti, che hanno definito le nuove competenze dei Servizi e delle P.F . della Giunta 
Regionale, gli interventi di cui alla citata Azione 16.1, ricadono nelle competenze del Servizio 
Sviluppo e valorizzazione delle Marche. 

Con nota del Dirigente del Servizio Sviluppo e valorizzazione delle Marche, ID 11637092 del 13 
giungo 2017, è stata individuata la P.F. Beni e attività culturali quale struttura responsabile 
dell'attuazione dei suddetti interventi . 



REGIONE MARCHE seduta del 

GfUNTAREGIONALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

Si rende pertanto necessario modificare ed integrare la D.G.R. n. 1185 del 03.10.2016. 

Tutto ciò premesso, si propone alla Giunta di deliberare quanto segue: 

a) di sostituire il punto d) della D.G.R. n. 1185 del 03 .10.2016 come segue: "d) di 
autorizzare il Dirigente della P.F. Beni e attività culturali o suo delegato alla 
sottoscrizione con firma digitale del suddetto atto, apportando allo stesso le eventuali 
modifiche non sostanziali che si dovessero rendere necessarie all'atto della firma" ; 

b) di stabilire che il responsabile dell'attuazione degli Accordi di cui al punto b) della 
D.G.R. n. 1185 del 03.10.2016 già sottoscritti è il Dirigente della P.F. Beni e attività 
culturali. 

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento , dichiara, ai sensi dell'art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell 'art. 6 
bis della L.241/1990 e degli art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014. 

L PROCEDIMENTO ILRESP~ ( 

PARERE DEL DIRIGENTE DELLA POSIZIONE DI FUNZIONE BENI E ATTIVITÀ 
CULTURALI 

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica della presente deliberazione e dichiara, ai sensi 
dell 'art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente provvedimento non si trova in situazioni 
anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6 
e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014. Attesta inoltre che dalla presente deliberazione 
non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico della Regione . 

IGENTE QEIIA PF 

i~~, 



REGIONE MARCHE seduta del 

GIUNTA REGIONALE 4 u,~ 201' 
delibera

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
I B4 l. 

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DELLE 
MARCHE 

" sottoscritto, propone alla Giunta Regionale l'adozione della presente deliberazione. 

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell'art. 47 D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 
bis della L.241/1990 e degli art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014. 

IL DIRIGENTE D 
(Ra" 

La presente deliberazione si compone di n. S pagine, di cui n.-1f pagine di allegati che formano 
parte integrante della stessa. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA 
~ (Deb " a di) 
. Il Vice egretario della Giunta ~ 

If§biora~ 


